D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil 
reais), destinados ao atendimento de programas governamentais, con-
forme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.04	 Secretaria Municipal Da Fazenda
02.04.01	 Secretaria Municipal Da Fazenda
04.123.0029.0.006	 Amortização Da Dívida Confessada

[...]

42, nos termos da Cédula de Crédito Bancário datado de 27/05/2016, cujos Fiduciantes são MARIA CHRISTINA DIAS PRADO, inscrita no  
CPF/MF sob nº 786.404.158-20, e seu marido JAIME FERREIRA PRADO, inscrito no CPF/MF sob nº 802.571.788-72, em PRIMEIRO LEILÃO 
(data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 1.040.419,86 (Um Milhão Quarenta Mil Quatrocentos e Dezenove Reais e 
Oitenta e Seis Centavos - atualizados conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pelo “Prédio comercial e seu respectivo terreno 
medindo 8,60m de frente e fundo, por 32,00m de cada lado, da frente ao fundo, constante de parte da data 05, da quadra 09, situado na Avenida

[...]

Registro de Imóveis de Fernandópolis/SP”. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se 
encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo 
igual ou superior a R$ 413.000,00 (Quatrocentos e Treze Mil Reais). O leilão presencial ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os interessados 
em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária 
para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão.

[...]

Alexandre Barbieri Leão, e de outro lado como locatária, a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, através do Sr. Prefeito Municipal, 
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO,  a saber:

CLÁUSULA 1ª – Fica reajustado e atualizado a partir de 25/09/2018, 
o valor mensal do aluguel para R$ 3.627,45 (três mil, seiscentos e vinte 
e sete reais e quarenta e cinco centavos), conforme previsto em contrato;

CLÁUSULA 2ª – As demais cláusulas do contrato e posteriores adi-
tamentos que não conflitam com este termo, permanecem inalteradas.

Por estarem assim acordados, as partes assinam o presente termo em

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 023/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para contratação da empresa EDITORA AMIGOS DA NATU-
REZA LTDA, no valor de R$ 13.360,00 (treze mil, trezentos e sessenta 
reais), para aquisição de material socioeducativo (exclusivo), para ser 
utilizado com as famílias e a comunidade com o objetivo de prevenção de 
violência contra a Pessoa Idosa e a Pessoa com Deficiência, nos presentes 
autos deste procedimento, de acordo com o Art.